

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Progresso
Município de Progresso
Dispensa Eletrônica - 804/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
29/08/2024 16:38	30/08/2024 08:00	04/09/2024 07:59

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRAS CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NÃO INCLUINDO MOBILIÁRIO.	1.017,53	18,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	157,01	50,00	h	Aceito	Menor Preço
	0003	ENTRADA DE ENERGIA PROVISÓRIA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO) AF_07/2020_PS	2.938,93	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	69,37	81,00	M	Aceito	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	383,32	2,50	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	ESGOTAMENTO DE ÁGUA COM BOMBA	15,71	300,00	h	Aceito	Menor Preço
	0007	SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 16 TONELADAS	421,70	90,00	h	Aceito	Menor Preço
	0008	CHUMBADOR DE AÇO CA-50 - D=20MM - ANCORADO NA ROCHA COM INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO - FORNECIMENTO, PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO	86,83	170,00	h	Aceito	Menor Preço
	0009	FORMAS PARA FUNDAÇÕES EM MADEIRA SERRADA FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	158,24	80,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA - 50 DE 12.50 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	15,72	2.010,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0011	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	944,86	53,75	M³	Aceito	Menor Preço
	0012	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	119,16	159,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0013	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	16,30	371,00	KG	Aceito	Menor Preço



0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	15,28	287,00 KG	Aceito	Menor Preço
0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	13,67	5.035,00 KG	Aceito	Menor Preço
0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	11,47	600,00 KG	Aceito	Menor Preço
0017	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM	12,66	664,00 KG	Aceito	Menor Preço
0018	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	826,63	71,36 M³	Aceito	Menor Preço
0019	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES	166,06	74,70 M²	Aceito	Menor Preço
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM	11,10	290,00 KG	Aceito	Menor Preço
0021	CARGA E DESCARGA DE ESTRUTURA/VIGAS COM CAMINHÃO MUNK CAPACIDADE 30 TONELADAS	372,10	30,00 h	Aceito	Menor Preço
0022	LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 11 P/1KN/M2 VÃOS 4,40M / INCLUINDO VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA	156,97	81,00 M²	Aceito	Menor Preço
0023	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	13,11	2.165,00 KG	Aceito	Menor Preço
0024	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	826,74	16,20 M³	Aceito	Menor Preço
0025	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULAR ES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	883,65	40,00 M	Aceito	Menor Preço
0026	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	334,88	40,00 h	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		490.654,86			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/08/2024 - 16:38	Aviso de Dispensa Eletronica 804_2024 - Ponte Barrinha.pdf
29/08/2024 - 16:38	BDI.pdf
29/08/2024 - 16:38	Cronograma.pdf
29/08/2024 - 16:38	Encargos Sociais.pdf
29/08/2024 - 16:38	Memorial Descritivo e Projetos.pdf
29/08/2024 - 16:38	Orçamento Ponte Barrinha.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



04/09/2024 - 14:09:14	Envio de Propostas Readequadas 804/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 04/09/2024 às 16:15.
04/09/2024 - 14:11:26	Documentos solicitados para o processo 804/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 804/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 15:23:53		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 804/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 16:12:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 804/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 10.779.248/0001-56 - Endereço: Avenida Presidente Getúlio Vargas - CEP: 94836010 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99191-2761

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 001					
	0001	Execução de depósito em canteiro de obras Chapa de madeira compensada não incluindo mobiliário.	PROPRIO	PROPRIO	18,00 M²	1.017,53	18.315,54
	0002	Engenheiro Civil de obra pleno com encargos complementares	PROPRIO	PROPRIO	50,00 h	157,01	7.850,50
	0003	ENTRADA DE ENERGIA PROVISÓRIA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO) AF_07/2020_PS	PROPRIO	PROPRIO	1,00 UN	2.131,33	2.131,33
	0004	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	PROPRIO	PROPRIO	81,00 M	69,37	5.618,97
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PROPRIO	PROPRIO	2,50 M²	383,32	958,30
	0006	Esgotamento de água com bomba	PROPRIO	PROPRIO	300,00 h	15,71	4.713,00
	0007	Serviços de escavadeira hidráulica 16 toneladas	PROPRIO	PROPRIO	90,00 h	400,00	36.000,00
	0008	Chumbador de aço CA-50 - D=20mm - ancorado na rocha com injeção de nata de cimento - fornecimento, perfuração e instalação	PROPRIO	PROPRIO	170,00 h	86,83	14.761,10
	0009	FORMAS PARA FUNDAÇÕES EM MADEIRA SERRADA FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	PROPRIO	PROPRIO	80,00 M²	158,24	12.659,20
	0010	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA - 50 DE 12.50 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	PROPRIO	PROPRIO	2.010,00 KG	15,72	31.597,20
	0011	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	PROPRIO	PROPRIO	53,75 M³	944,85	50.785,69
	0012	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	PROPRIO	PROPRIO	159,00 M²	119,16	18.946,44
	0013	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	PROPRIO	PROPRIO	371,00 KG	16,30	6.047,30



0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	287,00 KG	15,28	4.385,36
0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	5.035,00 KG	13,67	68.828,45
0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	600,00 KG	11,47	6.882,00
0017	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	664,00 KG	12,66	8.406,24
0018	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	PROPRIO	PROPRIO	71,36 M³	826,62	58.987,60
0019	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES	PROPRIO	PROPRIO	74,70 M²	166,06	12.404,68
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	290,00 KG	11,10	3.219,00
0021	CARGA E DESCARGA DE ESTRUTURAS/VIGAS COM CAMINHÃO MUNK CAPACIDADE 30 TONELADAS	PROPRIO	PROPRIO	30,00 h	372,10	11.163,00
0022	LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 11 P/1KN/M2 VÃOS 4,40M / INCLUINDO VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA	PROPRIO	PROPRIO	81,00 M²	156,97	12.714,57
0023	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	PROPRIO	PROPRIO	2.165,00 KG	11,10	24.031,50
0024	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	PROPRIO	PROPRIO	16,20 M³	826,73	13.393,03
0025	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULAR ES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	PROPRIO	PROPRIO	40,00 M	400,00	16.000,00
0026	SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	PROPRIO	PROPRIO	40,00 h	230,00	9.200,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 460.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 460.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Execução de depósito em canteiro de obras Chapa de madeira compensada não incluindo mobiliário.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:39:55	-	-	R\$1.017,53	R\$ 18.315,54
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:34:47	PROPRIO	PROPRIO	R\$1.017,53	R\$ 18.315,54
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:24:18	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$1.017,53	R\$ 18.315,54
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:43:42	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$1.017,00	R\$ 18.306,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$1.000,00	R\$ 18.000,00

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Engenheiro Civil de obra pleno com encargos complementares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:41:11	-	-	R\$157,01	R\$ 7.850,50
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:36:01	PROPRIO	PROPRIO	R\$157,01	R\$ 7.850,50
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 20:37:14	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$157,01	R\$ 7.850,50
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:44:21	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$157,00	R\$ 7.850,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$157,00	R\$ 7.850,00

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ENTRADA DE ENERGIA PROVISÓRIA ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO) AF_07/2020_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:42:34	-	-	R\$2.938,93	R\$ 2.938,93
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:36:35	PROPRIO	PROPRIO	R\$2.938,93	R\$ 2.938,93
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:25:57	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$2.938,93	R\$ 2.938,93
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:45:34	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$2.938,50	R\$ 2.938,50
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$2.900,00	R\$ 2.900,00

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:43:18	-	-	R\$69,37	R\$ 5.618,97
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:37:03	PROPRIO	PROPRIO	R\$69,37	R\$ 5.618,97
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:26:27	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$69,37	R\$ 5.618,97
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:46:18	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$69,30	R\$ 5.613,30
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$69,00	R\$ 5.589,00

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:43:57	-	-	R\$383,32	R\$ 958,30
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:37:29	PROPRIO	PROPRIO	R\$383,32	R\$ 958,30



FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:27:03	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$383,32	R\$ 958,30
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:47:04	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$383,30	R\$ 958,25
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$383,00	R\$ 957,50

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Esgotamento de água com bomba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:50:15	-	-	R\$15,71	R\$ 4.713,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:38:01	PROPRIO	PROPRIO	R\$15,71	R\$ 4.713,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:27:35	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$15,71	R\$ 4.713,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:47:41	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$15,50	R\$ 4.650,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$15,70	R\$ 4.710,00

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Serviços de escavadeira hidráulica 16 toneladas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 10:53:57	-	-	R\$421,70	R\$ 37.953,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:49:49	PROPRIO	PROPRIO	R\$421,70	R\$ 37.953,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:27:59	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$421,70	R\$ 37.953,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:48:28	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$421,50	R\$ 37.935,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$421,00	R\$ 37.890,00

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Chumbador de aço CA-50 - D=20mm - ancorado na rocha com injeção de nata de cimento - fornecimento, perfuração e instalação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:20:08	-	-	R\$86,83	R\$ 14.761,10
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:43:43	PROPRIO	PROPRIO	R\$86,83	R\$ 14.761,10
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:28:30	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$86,83	R\$ 14.761,10
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:49:04	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$86,80	R\$ 14.756,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$86,00	R\$ 14.620,00

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FORMAS PARA FUNDAÇÕES EM MADEIRA SERRADA FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:20:43	-	-	R\$158,24	R\$ 12.659,20
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:44:13	PROPRIO	PROPRIO	R\$158,24	R\$ 12.659,20
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 17:29:02	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$158,24	R\$ 12.659,20
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:49:48	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$158,20	R\$ 12.656,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:01	serviço	serviço	R\$158,00	R\$ 12.640,00

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA - 50 DE 12.50 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:21:41	-	-	R\$15,72	R\$ 31.597,20
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:44:42	PROPRIO	PROPRIO	R\$15,72	R\$ 31.597,20
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:39:47	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$15,72	R\$ 31.597,20
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:50:31	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$15,70	R\$ 31.557,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$15,00	R\$ 30.150,00



LOTE 0001 - ITEM 0011 - CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:22:31	-	-	R\$944,85	R\$ 50.785,69
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:45:36	PROPRIO	PROPRIO	R\$944,85	R\$ 50.785,69
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 19:03:22	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$944,00	R\$ 50.740,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:51:25	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$944,80	R\$ 50.783,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$944,00	R\$ 50.740,00

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:23:16	-	-	R\$119,16	R\$ 18.946,44
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:46:11	PROPRIO	PROPRIO	R\$119,16	R\$ 18.946,44
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:42:52	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$119,16	R\$ 18.946,44
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:52:16	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$119,10	R\$ 18.936,90
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$119,00	R\$ 18.921,00

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:24:07	-	-	R\$16,30	R\$ 6.047,30
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:54:46	PROPRIO	PROPRIO	R\$16,30	R\$ 6.047,30
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:43:18	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$16,30	R\$ 6.047,30
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:53:02	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$16,25	R\$ 6.028,75
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$16,00	R\$ 5.936,00

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:24:52	-	-	R\$15,28	R\$ 4.385,36
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:55:53	PROPRIO	PROPRIO	R\$15,28	R\$ 4.385,36
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:43:56	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$15,28	R\$ 4.385,36
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:53:59	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$15,25	R\$ 4.376,75
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$15,00	R\$ 4.305,00

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:25:47	-	-	R\$13,67	R\$ 68.828,45
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:56:31	PROPRIO	PROPRIO	R\$13,67	R\$ 68.828,45
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 20:07:08	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$13,67	R\$ 68.828,45
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:54:38	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$13,65	R\$ 68.727,75
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$13,00	R\$ 65.455,00

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:26:47	-	-	R\$11,47	R\$ 6.882,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:57:46	PROPRIO	PROPRIO	R\$11,47	R\$ 6.882,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:44:56	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$11,47	R\$ 6.882,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:55:15	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$11,45	R\$ 6.870,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$11,00	R\$ 6.600,00

LOTE 0001 - ITEM 0017 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:27:25	-	-	R\$12,66	R\$ 8.406,24
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 16:58:45	PROPRIO	PROPRIO	R\$12,66	R\$ 8.406,24
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:45:40	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$12,66	R\$ 8.406,24
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:55:56	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$12,65	R\$ 8.399,60
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$12,00	R\$ 7.968,00

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:29:45	-	-	R\$826,62	R\$ 58.987,60
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:03:18	PROPRIO	PROPRIO	R\$826,62	R\$ 58.987,60
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 19:03:45	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$826,60	R\$ 58.986,18
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:56:35	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$826,60	R\$ 58.986,18
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$826,00	R\$ 58.943,36

LOTE 0001 - ITEM 0019 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 11:30:29	-	-	R\$166,06	R\$ 12.404,68
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:04:58	PROPRIO	PROPRIO	R\$166,06	R\$ 12.404,68
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:48:45	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$166,06	R\$ 12.404,68
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:57:24	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$166,05	R\$ 12.403,94
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$166,00	R\$ 12.400,20

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 13:58:07	-	-	R\$11,10	R\$ 3.219,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:05:50	PROPRIO	PROPRIO	R\$11,10	R\$ 3.219,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:49:09	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$11,10	R\$ 3.219,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:58:06	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$11,05	R\$ 3.204,50
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$11,00	R\$ 3.190,00

LOTE 0001 - ITEM 0021 - CARGA E DESCARGA DE ESTRUTURA/VIGAS COM CAMINHÃO MUNK CAPACIDADE 30 TONELADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:00:03	-	-	R\$372,10	R\$ 11.163,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:06:25	PROPRIO	PROPRIO	R\$372,10	R\$ 11.163,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:49:43	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$372,10	R\$ 11.163,00



CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 20:59:05	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$372,00	R\$ 11.160,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$370,00	R\$ 11.100,00

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LAJE PRÉ-MOLDADA BETA 11 P/1KN/M2 VÃOS 4,40M / INCLUINDO VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:01:15	-	-	R\$156,97	R\$ 12.714,57
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:07:06	PROPRIO	PROPRIO	R\$156,97	R\$ 12.714,57
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:50:16	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$156,97	R\$ 12.714,57
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 21:01:11	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$156,90	R\$ 12.708,90
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$156,00	R\$ 12.636,00

LOTE 0001 - ITEM 0023 - ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:02:24	-	-	R\$13,11	R\$ 28.383,15
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:07:30	PROPRIO	PROPRIO	R\$13,11	R\$ 28.383,15
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:50:43	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$13,11	R\$ 28.383,15
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 21:02:50	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$13,10	R\$ 28.361,50
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$13,00	R\$ 28.145,00

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:03:21	-	-	R\$826,73	R\$ 13.393,03
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:09:17	PROPRIO	PROPRIO	R\$826,73	R\$ 13.393,03
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 19:03:57	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$826,70	R\$ 13.392,54
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 21:04:41	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$826,70	R\$ 13.392,54
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$826,00	R\$ 13.381,20

LOTE 0001 - ITEM 0025 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULAR ES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:04:05	-	-	R\$883,65	R\$ 35.346,00
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:10:02	PROPRIO	PROPRIO	R\$883,65	R\$ 35.346,00
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:52:14	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$883,65	R\$ 35.346,00
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 21:06:20	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$883,60	R\$ 35.344,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$883,00	R\$ 35.320,00

LOTE 0001 - ITEM 0026 - SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	03/09/2024 - 14:05:19	-	-	R\$334,88	R\$ 13.395,20
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	03/09/2024 - 17:10:39	PROPRIO	PROPRIO	R\$334,88	R\$ 13.395,20
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	03/09/2024 - 18:52:51	UNIVERSAL	UNIVERSAL	R\$334,88	R\$ 13.395,20
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	03/09/2024 - 21:07:13	CONSTRUTORA EDIL	CONSTRUTORA EDIL	R\$334,85	R\$ 13.394,00
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	04/09/2024 - 07:30:02	serviço	serviço	R\$334,00	R\$ 13.360,00



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	60 dias
FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	60 dias
CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	60 dias
ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	60 dias
EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 001

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/09/2024 - 14:05:19	490.653,45 (proposta)	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
03/09/2024 - 17:10:39	490.653,45 (proposta)	10.779.248/0001-56 - PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	Válido
03/09/2024 - 20:37:14	490.605,85 (proposta)	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/09/2024 - 21:07:13	490.298,36 (proposta)	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 07:30:02	483.707,26 (proposta)	54.842.186/0001-55 - EVENI DA S BRITO LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:04:33	483.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:09:09	483.000,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:10:11	482.900,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:05	482.600,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:11:40	482.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:12:19	482.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:12:51	482.300,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:24	482.200,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:13:47	482.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:30	481.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:14:50	481.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:20	481.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:15:47	481.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:17:46	479.770,46	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:18:53	479.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:19:17	479.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:12	479.200,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:36	479.100,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:20:59	479.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:21:30	478.000,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:22:09	477.800,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:22:42	477.700,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido



04/09/2024 - 08:23:32	477.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:24:03	477.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:24:42	477.200,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:25:18	477.100,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:26:00	477.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:26:35	476.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:27:22	476.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:27:52	476.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:28:25	476.200,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:29:01	476.100,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:29:26	476.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:30:15	475.850,10	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:31:03	475.800,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:32:02	475.700,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:32:13	475.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:32:32	475.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:33:40	475.200,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:34:08	475.100,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:34:45	475.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:35:22	474.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:35:50	474.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:36:26	474.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:36:46	474.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:37:23	473.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:37:55	473.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:39:11	473.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:41:51	473.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:42:35	472.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:49:44	472.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:50:22	471.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:53:40	471.800,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:54:17	471.700,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:55:43	471.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:56:24	471.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:57:31	471.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 08:57:54	470.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 09:02:07	470.500,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido



04/09/2024 - 09:02:33	470.400,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 09:03:28	470.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 09:04:05	469.900,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 09:18:38	469.500,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 09:53:08	469.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 10:25:06	468.000,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 13:37:39	467.950,00	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
04/09/2024 - 13:40:19	467.800,00	43.513.165/0001-70 - FG CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/09/2024 - 13:51:24	467.700,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 13:54:21	467.600,00	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
04/09/2024 - 13:59:02	464.500,00	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
04/09/2024 - 13:59:46	464.000,00	02.997.358/0001-66 - CONSTRUTORA EDIL LTDA	Válido
04/09/2024 - 13:59:55	462.150,00	24.112.102/0001-67 - ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	Válido
04/09/2024 - 13:59:55	460.000,00	10.779.248/0001-56 - PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/09/2024 - 15:23:53	10.779.248/0001-56 - PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	CADASTRO.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA	10.779.248/0001-56	Arrematante	460.000,00
2º	ARZIANO LINO DE OLIVEIRA	24.112.102/0001-67	Classificado	462.150,00
3º	CONSTRUTORA EDIL LTDA	02.997.358/0001-66	Classificado	464.000,00
4º	FG CONSTRUTORA LTDA	43.513.165/0001-70	Classificado	467.800,00
5º	EVENI DA S BRITO LTDA	54.842.186/0001-55	Classificado	483.707,26

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/08/2024 - 16:38:55	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
04/09/2024 - 08:01:51	Sistema	O processo foi aberto
04/09/2024 - 14:00:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/09/2024 - 14:01:00	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 460.000,00.
04/09/2024 - 14:09:14	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 04/09/2024 às 16:15.
04/09/2024 - 14:11:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 04/09/2024.



04/09/2024 - 14:11:26	Sistema	Motivo: Solicita-se que seja cadastrada proposta readequada e anexados os arquivos referente proposta conforme cláusula 5 e documentos de habilitação conforme cláusula 6 do aviso de dispensa
04/09/2024 - 15:23:53	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/09/2024 - 16:12:24	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
05/09/2024 - 11:20:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
05/09/2024 - 11:20:12	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PIZZATO ENGENHARIA EM PRE-MOLDADOS LTDA.
05/09/2024 - 11:22:08	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RICARDO MIGUEL HEISSLER
Operador de Compra Direta

EVANDRA LUSSANI
Apoio

ISRAEL DE OLIVEIRA
Apoio

